Noverint universi presentium inspectores, quod nos Dielhericos miles, Switgenu

et Gerhardns fralres dicti de Ubestat, necnon Fddericiis dictus Vischer, filius

niaterlere prediotonim fratrum de Ubestal, omni iuri et aolioni, inpetitioni et requi-

silioni necnon Htilms atquc dissensionibus quibnscumqne nobis usquc in liodierniun

fiiorii roiipetenlihus (juüvis modo, conmuniler vel divisim, erga civos et eivilatera

S|jirenscm ac omnes incolas eiusdein civitatis et eorum udiutores quoscumque, pro

nobis ei nostris Leredibus ac adiuloribus universis renuatiavimus et preseutibus

rennntiamua aimpliciter et- ezpresse, iarantes et promiUentea per ioramentum a

Dobia et quolibet noalnim preatitum oorporaliter, plenam paeem et firmam ooncor-

diam super premissis cum diclis . . civibus, incolis et adiuloribus civitatis Spirensis

necnon ipsa civitatc Spirensi hal>ere bonivole et observare inviolabiliter pro nobis

et nostris beredibus ac adiuloribus, ul est dictiun, fraudc et dolo yienitus circum-

scriptis, et reconguoscinius nos nicbil iuris et uctiouis habere quouiodolibet in eisdem.

In quorum evidenliam atque robur prcsentes litteras venerabilis domini S. de

liebtenberg, dei gralia electi Spirenaia, atque nobUium dominomm Eberbardi comitia

de Wirtenbei;g et G. domini de Winsperg sigillia rogavimus conmuiiiri. Ad hec nos

Dietericus et Swilgerus predicli sigUIa noslra appendimus huic scripto, quibus nos

reliqui predicli ulimur in premissis, qiiia sif^illa propria non habcraus. El nos S.,

dei gratia elcclus Spirensis, nosque Kberburdus cuiucs di- W irlfuberg et (1. de

Winsperg, proviucialis citra Kenura, sigilla nostrn ad preces prediclorum Iralrum .

.

de Ubeatat et . . dioti Viadier appendia^us buic scnpio in teatimonium praniaaonim.

Datnm anno domini MGGG terao, in vigilia penteooates.

1313 Aug. 80. m.
Ihr Speyerer Bürger CcMvätu de Oebmia, Verwalter der AL Oeistp/rände,

eemuetei ein dertelöe» ffeAffriyee Htau ttm Heimarkt.

Orig, im B&rgerlwspOai M Speyer, F. 133, /tue. 41, pgt^ mit antf^äiigtem, wenig veriettim

Bi^ de$ biidtif/Oim OerkMM.

ludioes curie Spiieons. Norerint univmi preBeodam inspectores, quod CUnndos de

(lohiinba consul, civis Spirensis, procurator bcginarum ot pcrsonaruin sancli Spiritus, coram

nobi« in iigura iadicii constilutus auoo douüni MGCC tei-ciu, feria (ercia «nte Baiiboiomei
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u|ioäluli, lucavit lU-'^lo loca<'ioiiis lilulu iiutuiiie |)tir8oiiaruin intiliclaruin et sc locaüsc publice

recognovit Cünrado diclo lJurre clerico, Scolari . . plebaoi sancle crucis, domum ad prebendas

sancti Spiritus specUintem, ntam in foro lignonun inter domos Alboli dicti Ruthdioger et

Heilipanni DAntiiekin, habendam, tenenilain et possidendam iure beredilario, pro undedm

uiitiis liallcnsitiin, profnlis pirsonis samti Spiritus vel oarum piocuratori, «pii pro leinpore »

fueril, pro media parle in IVslu iiativitatis liculo Marie vir^inis el residua in feslo beati

Georü martiris aohöidaruiu iHi[>etuo sin(;uli^$ unnis, seeundttm ius et oonsuetudinem Spi-

mttts civitatis. In euius rei testimeniuni sigillum nosUrum presentibus dozimus appendendam

ad preces pardum prediGtarom. Datum anno et die predictis.

1903 Aug. 21. m. IS

Der Speyerer Bih-f/c- Conrad Jiieronge und mtte Oatti» Qisela teUm sicA

g$fftns9Uig »u Unüenalerbeii> ein.

Orig, «Kill a^fn^Mm. ~ Am dam Cejfidb. 978 {Üb. ev. «v* Spir.) du OLÄ tu Kurit-

ruhe, fa. Ut.

Nos iudices, oonsules et universi cives Spirenses cnndis presencium inqiectoribns eupimus u
esse notum, quod oorain nobis et Engebnanno de Gumenahein, sciillelo Spirenai, oonstituti

in publicn Conradus diclus Hierouge zcr Schuren et f'.ysola, eius ttxor legitlima, concives

nosfri, idcin Conradiis donnvil et «•essil cl sc dona.sse [c<J ' cessisse presentibus recognoscil

diclo Gysele suc Icgitlime ouinia bona sua mobilia et immobiiia, ui)icuu>que locorum sila,

quocumque nomine oenseantur, presenda et ßitura, post mortem suam, ei ipcta eum super- as

vixerit» tenenda et reeipienday cum ipais Ctciendum pro sue libito volunlatis. Vieeveraa vero

prefata Oysela niüdo siinili donavil et ccsüit et SO donasse et cessisse presentibus rccoi^rnofioit

dictn Conrado suo le^-illinio, si i|)S(' rani super^'ixerit, omnia sua bona mobilia ot inimobilia,

(|uc nunc habet aul inpo»teruiu acquiret qualitercunique, post mortem eius iccipienda et

tenenda ae iuxta suum benepladtum bciendnm per omnia cum dsdem, etatuentes «iper ae is

et snos faeredes de hoc. ius sivc petiain dictani achultschatz quadringentarum librarum ballen-

siuni iKuiorum ila, siquis tlicforuni bonorum hercs proxiniior esse vellct et riltrrinn ipsfinun

in dictis bonis in toto vel in parte aliqualiter inipedirel, quod is ei quem impcdit dicias

quadringenlas libras in pcnam det et solval, secundum ius et consuetudinem civitatis Spirensis.

Super quibus dietus seultetos boe dedit in festes, scilioet S^^mannnm Guntram et Heinrieum as

deColonia, civiuni ma^fishos, Johanncni Cr^midi, C.onniduni ad Columltam, Hcinricum Kluppfe!»

Conraduiii Retschein, Wernheruni Sydinswanlz, riulzuMcni Lanibesbucl», riricum d«» Horhus,

Ebelinum ante nionaslerium, Gonradum I^nie»buch et Werutzemamium ilollinundi, cousules

Spirenses, el quampluras alios fidedignos. Et nos in teslimoniam eorandem nostre civitatis

sigillum ad preoes dictarum pardum appendimus huic scripto. Datum anno domini as

MOGCni *, foia quarta post assumpcionem beste Virginia.

1 et fa» im Cod. * Der Cod. bietet HCCC, ober deemt «mumm die NmMu der BOrgermeieler

uud StMerm tUdUf Mwik dieeeu «um* iKk ÜHL üit Jehr 1S08 gentit leerdtu.

1303

im Sept. 16. m.
Biadkof Sigiboio II htUiUigt die PrwUeffi»» der Stadt Speyer imd die ton

Sitdief Friedrich dtreelben ^emaeAte» Znfeeiändniese.

Orig. mttla auf:»finden. — JVoek äer Ahtehrift im CoptM. äe» Spetfer. 8t. Anh. Utk.

»ir. lOOft. ]) 'i'.'i, — flrilruckt hri T.rliiuaini VTl, riip. /i. p. CilC, mit {leulscher Tfebtt'

seteung, die auch hei Luniij ö, 411 steh findet. i'gl. Hemiing, Gesdt. 1, i59/.

Nos Svltoto, ilei cl apostolico sedis pracia clecins Spirensis, nnivorsis presencium

iiispecloribus sululuin cl credere subiiülalis. Tt.Miore pre.sfiv'ium rccofrnoscirnns nos

promisisse et promiUimus per liec scripta, quod omniu privilcgiu cou^ulibus cl civibus

sea civitati Spinnai a sede apostolica sive a divis iraperatoribus et regibua Roma-
noram indolta oonservare et meliorare debeamns neo in aliquo molestare, et si ab

ali<iuo alio mokatati in eia fuerint, tueri pro viribus debeamua, quodque contenti

esse debeamus sentenciis, quas iidem consules et cives Spirenses nobis, cum a nobis

vel a nostro corlo nunrio roquisili fuerint, proferent sub sui debilo iurainonli. flt^'c

eliaiu, que ipsis consulibus, civibus el civitati Spirensi o felicis memorio doinino

Friderico, quondam Spireosi episcopo, uoslro antecessore, sunl indulla, etiam coii-

servare et rata habere promittimua, videlioet qaod nullnm derioum vel laicum in

dvitate Spirenat seu eiiia fveurbio captivare debeamna, niai ait rite et legittime

oonvietna de aliquo forefacto, pro quo caplivari mwito debcat abaque dolo. Item

quod super nulluni civoin mit iticolani civitatis Spirensis aliqucm specialem iudicein

ecclesiasticuni oxtra civitatem Spinnsem slaluamus, quamdiu paratus est coram

iudicibus nusln.s in civilate Spirensi de se querelantibus slare iuri. ilu etiam quod

noD probibeantur iidem iudices noslri per minas manifeslas seu gravamina aliqua

alia notona iudieare. Item qood nos vel qnisquam iudex noster in cives et incolas